

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/06/2021

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2021 (Sequência: 3)

Ao(s) 24 de Junho de 2021, às 10:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 79/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos Itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2021, Licitação nº 17/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA é ex-vencedor do Lote 5, 16 E 17 do Processo 35/2021. OS NOVOS VENCEDORES SÃO:

LOTE: 1

Participante: 10750 - R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RECAPAGEM DE PNEU 275 X 80 X 22.5 BORRACHUDO FRIO DE 18 A 22 MM	UN	60,00	BOREX	0,0000	776,9887	46.619,32
2	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275 X 80 X 22.5	UN	20,00	BOREX	0,0000	180,034	3.600,68
Total do Participante ----->							50.220,00

LOTE: 2

Participante: 10750 - R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	RECAPAGEM DE PNEU 275 X 80 X 22.5 LISO FRIO DE 15 MM	UN	25,00	BOREX	0,0000	645,8763	16.146,91
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275 X 80 X 22.5 LISO	UN	10,00	BOREX	0,0000	175,3093	1.753,09
Total do Participante ----->							17.900,00

LOTE: 3

Participante: 12047 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RECAPAGEM DE PNEU 23.1 X 26 A QUENTE	UN	6,00	VIPAL	0,0000	3.459,7674	20.758,60
6	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1 X 26	UN	4,00	VIPAL	0,0000	682,8488	2.731,40
Total do Participante ----->							23.490,00

LOTE: 4

Participante: 386 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	RECAPAGEM DE PNEU 12.6 X 15 A QUENTE	UN	10,00	VIPAL	0,0000	975,1446	9.751,45
8	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.6 X 15	UN	4,00	VIPAL	0,0000	268,3884	1.073,55
Total do Participante ----->							10.825,00

LOTE: 5

Participante: 10256 - AR PNEUS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 A QUENTE	UN	8,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	1.325,1389	10.601,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA - 100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/06/2021

Folha: 2/5

LOTE: 5

Participante: 10256 - AR PNEUS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4 X 24	UN	6,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	263,1481	1.578,89
Total do Participante ----->							12.180,00

LOTE: 6

Participante: 386 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	RECAPAGEM DE PNEU 17.5 X 25 A QUENTE	UN	25,00	VIPAL	0,0000	2.586,1965	64.654,91
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25	UN	10,00	VIPAL	0,0000	664,5088	6.645,09
Total do Participante ----->							71.300,00

LOTE: 7

Participante: 12047 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	RECAPAGEM DE PNEU 18.4 X 30 A QUENTE	UN	8,00	VIPAL	0,0000	2.140,578	17.124,62
14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4 X 30	UN	4,00	VIPAL	0,0000	670,094	2.680,38
Total do Participante ----->							19.805,00

LOTE: 8

Participante: 9612 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	RECAPAGEM DE PNEU 18.4 X 34 A QUENTE	UN	6,00	Vipal	0,0000	2.487,234	14.923,40
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4 X 34	UN	4,00	Vipal	0,0000	444,1489	1.776,60
Total do Participante ----->							16.700,00

LOTE: 9

Participante: 4689 - RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	RECAPAGEM DE PNEU 12.5 X 80 X 18 A QUENTE	UN	20,00	BOREX	0,0000	1.161,6109	23.232,22
18	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5 X 80 X 18	UN	10,00	BOREX	0,0000	335,7782	3.357,78
Total do Participante ----->							26.590,00

LOTE: 10

Participante: 10257 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 X 24 A QUENTE	UN	8,00	BOREX	0,0000	2.324,9029	18.599,22
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24	UN	4,00	BOREX	0,0000	445,1942	1.780,78
Total do Participante ----->							20.380,00

LOTE: 11

Participante: 10257 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	RECAPAGEM DE PNEU 19.5L X 24 A QUENTE	UN	12,00	BOREX	0,0000	2.656,0792	31.872,95
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5L X 24	UN	8,00	BOREX	0,0000	434,6311	3.477,05
Total do Participante ----->							35.350,00

(Handwritten signatures and marks)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/06/2021

Folha: 3/5

LOTE: 12

Participante: 12047 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RECAPAGEM DE PNEU 16.9 X 28 A QUENTE	UN	6,00	VIPAL	0,0000	2.179,1667	13.075,00
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 16.9 X 28	UN	4,00	VIPAL	0,0000	653,75	2.615,00

Total do Participante -----> 15.690,00

LOTE: 13

Participante: 9612 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	RECAPAGEM DE PNEU 1.400 X 24 A QUENTE	UN	35,00	Vipal	0,0000	2.570,1422	89.954,98
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.400 X 24	UN	10,00	Vipal	0,0000	354,5024	3.545,02

Total do Participante -----> 93.500,00

LOTE: 14

Participante: 9612 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RECAPAGEM DE PNEU 1.400R X 24 G2 A QUENTE	UN	40,00	Vipal	0,0000	1.894,5652	75.782,61
28	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.400R X 24 G2	UN	20,00	Vipal	0,0000	360,8696	7.217,39

Total do Participante -----> 83.000,00

LOTE: 15

Participante: 10256 - AR PNEUS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	RECAPAGEM DE PNEU 900 X 20 BORRACHUDO A FRIO	UN	20,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	618,8684	12.377,37
30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 X 20	UN	10,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	166,2632	1.662,63

Total do Participante -----> 14.040,00

LOTE: 16

Participante: 386 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	RECAPAGEM DE PNEU 1.000 X 20 LISO A FRIO	UN	10,00	VIPAL	0,0000	636,6937	6.366,94
32	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.000 X 20	UN	8,00	VIPAL	0,0000	170,3828	1.363,06

Total do Participante -----> 7.730,00

LOTE: 17

Participante: 9612 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	RECAPAGEM DE PNEU 1.000 X 20 BORRACHUDO A FRIO	UN	60,00	Vipal	0,0000	676,435	40.586,10
34	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.000 X 20	UN	20,00	Vipal	0,0000	136,195	2.723,90

Total do Participante -----> 43.310,00

LOTE: 18

Participante: 4689 - RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	RECAPAGEM DE PNEU 215 X 75 X 17.5 A FRIO BORRACHUDO	UN	10,00	BOREX	0,0000	424,3477	4.243,48
36	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215 X 75 X 17.5	UN	10,00	BOREX	0,0000	92,6523	926,52

Total do Participante -----> 5.170,00

(Handwritten signatures and marks)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/06/2021

Folha: 4/5

LOTE: 19

Participante: 4689 - RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	RECAPAGEM DE PNEU 215 X 75R X 17.5 FRIO LISO	UN	10,00	BOREX	0,0000	421,4749	4.214,75
38	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215 X 75R X 17.5	UN	10,00	BOREX	0,0000	92,0251	920,25

Total do Participante -----> 5.135,00

LOTE: 20

Participante: 9612 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	RECAPAGEM DE PNEU 295 X 80R X 22.5 A FRIO BORRACHUDO	UN	70,00	Vipal	0,0000	658,9576	46.127,03
40	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295 X 80R X 22.5	UN	25,00	Vipal	0,0000	130,9187	3.272,97

Total do Participante -----> 49.400,00

LOTE: 21

Participante: 4689 - RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	RECAPAGEM DE PNEU 750 X 16 A FRIO LISO	UN	8,00	BOREX	0,0000	423,8636	3.390,91
42	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 X 16	UN	4,00	BOREX	0,0000	84,7727	339,09

Total do Participante -----> 3.730,00

LOTE: 22

Participante: 12047 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	RECAPAGEM DE PNEU 1.300 X 24	UN	20,00	VIPAL	0,0000	1.288,9655	25.779,31
44	VULCANIZAÇÃO DE PNEU .300 X 24	UN	10,00	VIPAL	0,0000	359,069	3.590,69

Total do Participante -----> 29.370,00

LOTE: 23

Participante: 10256 - AR PNEUS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	RECAPAGEM DE PNEU 12.16 X 5	UN	10,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	987,0833	9.870,83
46	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.16 X 5	UN	10,00	A.R. PNEUS LTDA	0,0000	197,4167	1.974,17

Total do Participante -----> 11.845,00

Total Geral -----> 666.660,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature on the right and smaller marks on the left.

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/06/2021

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmitos, 24 de Junho de 2021

COMISSÃO:

ANDRESSA TRIACCA - Pregoeiro(a)

MARCELO NOETZOLD - MEMBRO

ONÁVIO PEDRO SEIBERT - MEMBRO

SOELI MARIA CASTOLDI - PRESIDENTE

ALINE CARINA POTTKER ZEMIANI - 1º SUPLENTE

IVA CRISTINA ZITTLAU - 2º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KELEN RODRIGO GIONGO - Representante

ANDRE RIGOTTI - Representante

JANEI MOCCELIN - Representante

DORACI FRANCISCO GIARETTA - Representante

GILMEI PEDRO KLEIN - Representante